ДОГОВОР №_____РБМ/К-22

на оказание услуг

г. Алматы                                         « ____» ________ 2022г.

ТОО «______________», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице

генерального директора _______________, действующей на основании Устава, с

одной стороны, и ТОО «СП «Русбурмаш-Казахстан», именуемый в дальнейшем

«Заказчик», в лице Генерального директора Куланова А.А., действующего на

основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор (далее- Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства:

1.1.1. Аттестация рабочих мест на объектах Заказчика, расположенного по

адресам:

- РК, Туркестанская обл., Сузакский район, месторождение «Будёновское», УБР

«Будёновское»;

- РК, Туркестанская обл., Сузакский район, месторождение «Южный Инкай», УБР

«Южный Инкай»;

- Кызылординская область, Жанакурганский район, месторождение «Хорасан»,

УБР «Хорасан»;

- РК, г. Алматы, Богенбай батыра 156/2, центральный офис.

1.1.2. Гигиеническая экспертиза условий труда на производстве, включает в себя:

- Осуществление лабораторных исследований по измерению шума, вибрации,

электромагнитных полей, вредных химических веществ, пыли, микроклимата,

освещенности на рабочих местах ЗАКАЗЧИКА с оформлением результатов

измерений в виде официальных протоколов;

-  Методическое и практическое обеспечение аттестации рабочих мест, включая

оценку условий труда, тяжести и напряженности трудового процесса,

травмобезопасности, обеспеченности СИЗ, подготовку аттестационных

материалов для аттестационной комиссии ЗАКАЗЧИКА, оформление которых

проводится в соответствии со статьей 183 Трудового кодекса Республики

Казахстан и Приказом Министра здравоохранения и социального развития

Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1057 «Об утверждении Правил

обязательной периодической аттестации производственных объектов по условиям

труда» (далее – «Правила аттестации»).

1.2.  Сроки оказания Услуг: 30 (тридцать) календарных дней cо дня подписания

Договора.

1.3. Сроки оказания Услуг по данному Договору будут изменены, в случае

задержки ответов на замечания Исполнителя по представленной документации с

целью их устранения.

1.4. Работы считаются выполненными Исполнителем после подписания

уполномоченными представителями обеих Сторон Акта приема-сдачи

выполненных Работ.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Договора составляет ____________ тенге без учета НДС,

2.2. Оплата стоимости оказанных Услуг осуществляется Заказчиком в тенге в

течение 15 (пятнадцати) календарных дней после предоставления Исполнителем

счёт фактуры и акта выполненных работ, подписанного представителем Заказчика

по реквизитам Исполнителя, указанных в п. 9 Договора.

                                    3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю комплектную документацию

для выполнения Исполнителем своих обязательств по условиям настоящего

Договора.

3.2. Исполнитель обязуется:

- оказать Услуги, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с

условиями настоящего Договора и требованиями, предъявляемыми в Республике

Казахстан к оказанию данного вида Услуг;

- обязуется представить Заказчику после завершения выполнения Услуг

соответствующее Заключение.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Документация и информация, передаваемые Сторонами друг другу по

настоящему Договору, являются конфиденциальными.  Стороны обязуются не

разглашать сведения, ставшие известны им в связи с исполнением настоящего

договора для всеобщего сведения, а также не передавать третьим лицам без

предварительного письменного согласия другой Стороны. Уполномоченным

государственным органам, имеющим в пределах компетенции право требовать

предоставления информации по настоящему договору, передача информации

осуществляется только на основании их официального письменного запроса.

5. ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ ВЗЯТОЧНИЧЕСТВУ И

КОРРУПЦИИ

5.1. Каждая Сторона (данный термин для целей настоящих положений

включает всех работников, агентов, представителей, аффилированных лиц каждой

из Сторон, а также  других лиц, привлекаемых ими или действующих от их имени)

соглашается, что она не будет в связи с работами, услугами, поставляемыми

(оказываемыми) по настоящему Договору, давать или пытаться давать взятки

(включая, без ограничения, любые формы оплаты, подарки и прочие

имущественные выгоды, вознаграждения и льготы (в виде денег или любых

ценностей) другой Стороне, ее работникам, агентам, представителям,

потенциальным клиентам, аффилированным лицам, а также  другим лицам,

привлекаемым другой Стороной или действующим от ее имени, государственным

служащим, межправительственным организациям, политическим партиям, частным

лицам и прочим сторонам («Вовлеченные стороны»).

5.2. Каждая Сторона заявляет и гарантирует другой Стороне, что до даты

настоящего Договора она не давала и не пыталась давать взятки Вовлеченным

сторонам с целью установления и (или) продления каких-либо деловых отношений

с другой Стороной в связи с настоящим Договором.

5.3. Каждая Сторона признает и соглашается с тем, что она ознакомилась с

законами против взяточничества и отмывания денег всех стран, в которых она

учреждена или зарегистрирована и в которых она осуществляет свою деятельность,

и будет соблюдать указанные законы.

5.4. Каждая из Сторон соглашается с тем, что она не будет совершать и не

допустит со своего ведома совершения каких-либо действий, которые приведут к

нарушению другой Стороной применимых законов против взяточничества или

отмывания денег.

5.5. Стороны соглашаются с тем, что их бухгалтерская документация должна

точно отражать все платежи, осуществляемые по настоящему Договору.

5.6. Если одной из Сторон станет известно о фактическом или

предположительном нарушении ею какого-либо из настоящих положений о

противодействии взяточничеству и коррупции, она должна немедленно поставить

об этом в известность другую Сторону и оказать ей содействие в расследовании,

проводимому по данному делу.

5.7. Стороны соглашаются следовать политикам и процедурам по борьбе с

коррупцией Республики Казахстан, необходимым для предотвращения фактов

взяточничества или попыток дачи взяток.

5.8. Каждая Сторона обязуется обеспечить выполнение своими

подрядчиками, консультантами, агентами и другими лицами, предоставляющими

Услуги от ее имени по настоящему Договору, процедур по предотвращению фактов

взяточничества или попыток дачи взяток.

5.9. Стороны соглашаются, что в дополнение к правам на расторжение (отказ

от исполнения), предусмотренным другими положениями настоящего Договора, не

нарушающая Сторона имеет право немедленно расторгнуть (отказаться от

исполнения) настоящий Договор в случае нарушения другой Стороной настоящих

положений о противодействии взяточничеству и коррупции, и при этом другая

Сторона не вправе требовать какие-либо дополнительные платежи в рамках

настоящего Договора, кроме платежей за товары (работы, услуги), поставленные

(выполненные, оказанные) по настоящему Договору до его расторжения.

5.10. Каждая из Сторон освобождается от обязательств по осуществлению

каких-либо платежей, которые могут причитаться другой Стороне по настоящему

Договору, если такие платежи связаны с транзакцией, в отношении которой такая

другая Сторона допустила нарушение настоящих положений о противодействии

взяточничеству и коррупции.

6. РАЗРЕШЕНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ

6.1. Разрешение разногласий между Заказчиком и Исполнителем осуществляется на

территории Республики Казахстан в соответствии с действующим

законодательством по местонахождению Заказчика.

                                          7. ФОРС-МАЖОР

7.1 Стороны освобождаются от ответственности в случае, если надлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору стало невозможным вследствие

действий непреодолимой силы, т.е. таких действий, которые находились вне

контроля каждой из Сторон и наступили не по их вине и непосредственно повлияли

на исполнение условий настоящего Договора.

7.2. Сторона для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

Договору, обязана не позднее 3 суток с момента наступления форс-мажорных

обстоятельств в письменном виде уведомить об этом другую сторону

Доказательством, свидетельствующим о наступлении указанных обстоятельств,

будет служить официальный документ компетентных государственных органов. Не

уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться

на форс-мажорные обстоятельства

.7.3. Если указанные обстоятельства будут длиться более 20 (двадцати)

календарных дней, Стороны вправе аннулировать Договор с взаимным решением

финансовых вопросов.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения настоящего Договора действительны при условии

совершения их в письменной форме и подписания уполномоченными

представителями Сторон.

8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, а

в части взаиморасчетов – до их полного завершения.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.4. Экземпляры Договора, полученные посредством факсимильной связи,

обладают юридической силой наравне с оригиналами до замены на оригиналы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

9.1. Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными

представителями Сторон и действует до 31.12.2022 года, в части взаиморасчетов -

до полного и надлежащего исполнения Сторонами всех обязательств по Договору.

Заказчик: Исполнитель:

ТОО «Совместное предприятие

«Русбурмаш-Казахстан»

БИН 070540003292

юр.адрес: 161006, Республика Казахстан,

Туркестанская область, Сузакский район,

поселок Кыземшек, село Тайконыр, улица

Тулпар, здание 1

конт. тел. (727) 346-80-65

Почтовый адрес: 050012, Республика

Казахстан, г. Алматы, ул. Богенбай батыра

156/2 Факс 8 (727)-346-80-65

ИИК KZ 919470398040467184

БИК ALFAKZKA

АО ДБ «Альфа банк» г Алматы

e-mail: info@rbm.kz

Генеральный директор –

__________________________

Куланов А.А.

ТОО

    Генеральный директор -

    _______________________

М.п.

М.п.